
r7 si»oiiť c%-tb[. !=Htoup

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ PRAVNÍCH SLUŽEB

mezi

Svazek obcí Chýně Hostivíce

a

Tomaíer Legal advokátní kancelář s.r.o.

Tomaier Legal
ADVOKÁTNÍ KANCEIJŘ

í
1



Níže uvedeného dne, měsíce a roku následující smluvnístrany:

Svazek obcí Chýně Hostívíce, IČO: 09873546, se sídlem Hlavní 200, Chýně, 253 03 Chýně (dále jen
,,klient")

a

Tomaíer Legal advokátní kancelář s.r.o., IČO:241 55 241, se sídlem Černokostelecká 281/7, PSČ
100 00, společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C,
vložka 183733, zastoupená Janem Tomaierem, jednatelem
(dále jen ,,advokátní kancelář")

(klient a advokátní kancelář budou v této Smlouvě označovány jednotlivě jako ,,Strana" a společně
jako,,Strany")

uzavřely v souladu se zákonem č. 85/1996 sb., o advokacii, ve zněnípozdějších předpisů (dále také jen
,,Zákon") a vyhlášky č. 177/1996 sb., advokátnítarif, ve zněnípozdějších předpisů, tuto

SMLOUVU O POSKYTOVÁNíPRÁVNíCHSLUŽEB

(dále jen ,,smlouva")

STRANYSE DOHODLY NA NÁSLEDUJíCíM:

1. PŘEDMĚT SMLOUVY

1.1. Advokátní kancelář se zavazuje prostřednictvím svých společníků, zaměstnanců
a spolupracujících advokátů poskytovat klientovi podle jeho potřeb a v souladu s jeho pokyny
po dobu účinnosti této smlouvy poskytovat komplexníprávníslužby pro klienta, souvisejícís
činností klienta zejména v oblasti smluvního práva a práva veřejných zakázek. Nedílnou
součástí poskytování právních služeb je izastupování klient'a ve všech typech řízeních včetně
sporné agendy.

1.2. Jedná se zejména o zpracovávání právních stanovisek, právních rad, konzultací, sepisování
lístín a zastupování při jednáních, přípravu a posuzování návrhu smluv, případně dodatků ke
smlouvám, právní služby spojené s realizací ve řejných zakáze k.

1.3. Klientnevylučujeobjednáváníizjinýchprávníchodvětvínežvýšeuvedených.Předpokládaný
rozsah poskytovaných služeb je 15-30 hodin měsíčně.

1.4. SIužbybudouhrazenynazákladěpaušálníměsíčníodměny.

1.5. MístempředávánívýstupučinnostíbudeObecníúřadChýně,nebodlepokynůklienta.

2



2. POVINNOSTI ADVOKATNÍ KANCELAŘE

2.1. Advokátníkancelářjepovinnapřiposkytováníprávníchslužebapřiuplatňováníprávaprávem
chráněných zájmů klienta používat všech právních prostředků v rámci ústavního pořádku,
zákonů a jiných obecně závazných právních předpisů, a uplatňovat vše, co podle svého
přesvědčenía pokyruů klienta považuje za prospěšné.

2.2. Advokátníkancelářnenívázánapokynyklientatýkajícímiseprávníhonázoru,Iedažesitoklient

výslovně vymíní; vtakovém případě však advokátní kancelář neodpovídá za následky
uskutečněnípokymů klienta.

ODMÍTNUTÍ PRAVNÍCH SLUŽEB A PROHLAŠENÍADVOKATA

3.1. Vjednotlivých přípaclech je advokátní kancelář oprávněna a zároveň povinna odmítnout
poskytováníprávních služeb, zejména ve smyslu ustanovení§ 19Zákona, tj. v případech vzniku
konfliktu zájmu.

3.

4. MLČENLIVOST

4.1. Společníci advokátní kanceláře, advokátní koncipienti a další zaměstnanci jsou povinni
zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o nichž se dozvěděli či dozví v souvislosti

s poskytováním právních služeb, a to ve smyslu ustanovení§ 21 Zákona.

4.2. Klient souhlasí s tím, ,ze advokátní kancelář rnůže bez uvádění konkrétních údajů, zejména
jmenných, využívat zobecněné informace, o nichž se dozvěděla v souvislosti s poskytováním
právních služeb, při vědecké, publikačnía pedagogické činnosti.

4.3. Klient souhlasí s tím, ze advokátní kancelář rnůže uvádět firmu klienta a významné případy
právní služby pro účely své prezentace a poskytování referenci, avšak vždy pouze tak, aby
nemohly být poškozeny zájmy klienta.

ODPOVĚDNOST ZA ŠKODU, POJIŠTĚNÍ

Advokátní kancelář odpovídá klientovi za škodu způsobenoÍí mu v souvislostis poskytováním
právních služeb ve smyslu § 24 Zákona.

5.2. Výšenáhradyškodyjevšakomezenavýšídostupnéhopojistnéhoplněnízatakovétoškody
podle příslušné pojistné smlouvy uzavřené mezi advokátníkanceláří a příslušným pojistitebm
na základě právních předpisů upravujících výkon advokacie. Advokátní kancelář je na žádost
klienta povinna osvědčit existe ncia výšitakové hoto pojistného krytí. Strany výslovně potvrzují,
ze větší škodu s ohledem na obsah a rozsah plněnítéto smlouvy nepředpokládají.

5.

5.1.

5.3. Advokátníkancelářnenesežádnouodpovědnostzalegalitu,věcnousprávnostasmysluplnost
rozhodnutí a instrukcí klienta a je při své činnosti oprávněna spoléhat se na pravdivost a
úplnost všech informací a podkladů od klienta získaných. Klient bere na vědomí, ze právní
služby a stanoviska poskytovaná advokátní kanceláří jsou vyjádřením právního názoru
advokátníkanceláře, na danou problematiku získaného s vynaložením náležité péče a uvážení

3



jim známých souvislostí příslušné ho případ u a ze nelze tedy vyloučit jiný názor ze strany třetích
osob, orgánů státní správy či samosprávy nebo ze strany soudů v ČR či zahraničí.

6. ODM ĚNA ZA POSKYTOVÁN ÍPRÁVN ÍCH SLUŽEB

6.1.

6.2.

Smluvní strany se dohodly, ze smluvní odměna advokátní kanceláře za právní služby je
sjednána jako odměna paušální měsíční, nebude-li v konkrétním případě smluvními stranami
písemně dohodnuto jinak. Výse této odměny činí:

15 400,- Kč/měsíčně

Celková cena za služby v délce trvání 48 měsíců, nejpozději do 31. 12. 2025, je 739 200,- Kč a
je sjednána jako nejvýše přípustná a nepřekročitelná a obsahuje veškeré náklady spojené
s plněním. Nad rámectéto ceny nepříslušíaďvokátníkanceláři za plněnítéto zakázky žádná jiná
odměna.

6.3.

6.4.

6.5.

6.6.

Náklady na znalecké posudky a odborná vyjádření, překlady, opisy a fotokopie, soudní,
notářské, správnía jiné poplatky, náklady na ověřovánídokumentů apod hradíklient.

K odměně a k nákladům, u nichž to přichází v úvahu, bude připočtena DPH v zákonné výši.

Odměna za právní služby a náhrada vzniklých nákladů bude vyúčtována vždy zpětně po
ukončení plnění prostřednictvím faktury, zpravidla měsíčně, nebude-li v konkrétním případě
smluvními stranami dohodnuto jinak. Dnem zdanitelného plnění bude posledníden období, za
které budou právníslužby vyúčtovány. Faktura bude mít splatnost 30 dnů.

V případě prodleníklienta s hrazením splatných faktur za právní služby je advokátní kancelář
oprávně na pře rušit poskytován íprávn ích služe b.

7. POV?NNOSTI KLIENTA

7.1.

7.2.

Klient je povinen poskytovat advokátní kanceláři včasné, pravdivé a úplné informace (je-li to
s přihlédnutím ke všem skutkovýmokolnostem možné) potřebné k poskytování právnípomoci
a předkládatjívčasně úplné listinné podkladytýkající se věci.

Klient je povinen platit advokátní kanceláři za poskytováňí právní pomoci včas sjednanou
odměnu.

Pokud to bude třeba k zastupování klienta a jednánís třetími stranami či úřady, udělí klient
spole čn íkům advokátn íka nce láře, spolu p racuj ícím advokátů m ne bo za městna ncům advokátní
kanceláře ke každému konkrétnímu případu plnou moc zvláštnílistinou.

Klient bere na vědomí, ze společník advokátní kanceláře, spolupracující advokát či zmocněný
za městnanec advokátní kance láře se v rá mci poskytová n íprávn ípomoci či zvláštn ího z mocnění
rnůže dát též zastoupit jiným advokátem a že při jednotlivých úkonech rnůže advokáta
zastoupit advokátníkoncipient, případně jiný pracovník v souladu s ustanovením § 12 Zákona.

7.5. Bezpředchozíhopísemnéhosouhlasuadvokátníkancelářenesmíbýtprávníradyposkytnuté
klientovi dále klientem předávány třetím osobám, ať již úplatně či bezúplatně, či použity pro

7.3.

7.4.

4



účely jakéhokoli soudního, rozhodčího či správního řízení, vyjma případů předání výše
uvedených rad a informací společnostem, jenž s klientem, tvoří, ve smyslu ustanovení § 79
odst. 1 zákona č. 90/2012 sb., zákon o obchodních korporacích, v znění pozdějších předpšů,
koncern a dále předání výše uvedených rad a informací účetním, daňovým poradcům,
auditorům a jeli takové předání či zveřejněnívyžadováno příslušnými právními předpisy
a/nebo pravomocnými rozhodnutími soudů či jiných orgánů veřejné moci.

DOBA TRVÁNÍSMLOUVY

8.1. Termín plnění se sjednává od podpisu smlouvy v délce trvání 48 měsíců, nejpozději do
31. 12. 2025.

8.

8.2. Ukončenítétosmlouvyjemožnépísemnouvýpovědíkterékolismluvnístranystříměsíční
výpovědnídobou. Běh výpovědnídoby počíná prvním dnem následujícího měsíce po doručení
výpovědi druhé straně. V případě výpovědi smlouvy advokátní kanceláří z důvodu prodlení
klienta s hrazením odměny za poskytováníprávních služeb nebo jiných dlužných plateb končí
účin nost této smlouvy doruče n ím výpoved i klie ntovi.

8.3. Po účinnosti výpovědi je advokátní kancelář povinna nepokračovat v činnosti, na kterou se
výpověd'vztahuje. Je však povinna klienta upozornit na nutná opatření, která je třeba
uskutečnit, aby se předešlo bezprostředně hrozícím škodám, které by mohly být způsobeny
ne dokonče ním zařizován ízáležitostípod le této smlouvy.

g. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

9.1. Tato smlouva může být měněna a doplňována pouze dohodou stran ve formě písemnýdi
dodatků.

9.2. V případě, ;ťe některé ustanovení této smlouvy je nebo se stane vabudoucnu neplatným,
neúčinným či nevymahatelným nebo bude-litakovým příslušnýmorgánem shledáno, zůstávají
ostatní ustanovenítéto smlouvy v platnosti a účinnosti, pokud z povahytakového ustanovení
nebo z jeho obsahu anebo z okolností, za nichž bylo uzavřeno, nevyplývá, ze je nelze oddělit
od ostatního obsahu této smlouvy. Strany se zavazují nahradit neplatné, neúčinné nebo
nevymahatelné ustanovenítéto smlouvy ustanovením jiným, které svým obsahem a smysk;m
odpovídá nejlépe ustanovenípůvodnímu a této smlouvě jako celku.

9.3. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou (2) vyhotoveních s platností originálu, přičemž každá
strana obdrží po jednom (1) vyhotovení.

9.4. Tato smlouva vstupuje vplatnost a účinnosti nabývá okamžikem jejího podpisu oběma
stranami.

NA DŮ KAZ TOHO, ze strany s obsahem této smlouvy souhlasí, rozumíji a zavazují se k jejímu plnění,
připojují své podpisy a prohlašují, že tato smlouva byla uzavřena podle jejich svobodné a vážné vůko
prosté tísně, zejména tísně finanční.

5



Tomaier Legal advokátní kancelář s.r.o.: Svazek obcí Chýně Hostivice:

Mgr. Jan
Tomaier

DigiUlněpodepialMgíJan
Tomaieí

Daíum:Xl21.03.31 1 1:42:36
+ů2'00'

M A Digitálně podepsalgr ' n n a Mgr. Anna Chvojková
í Datum: 2021 .04.22Chvojková 08:42:06 +02'00'

Jméno:JanTomaier

Funkce:jednatel
Datum:31. 3. 2021

Místo: Praha

Jméno:

Funkce:

Datum:

MÍsto:

6

Anna Chvojková
2021.04.22 0íll4'l:2!

!)igner:
CN-Armí Chvolková
Ca
0-OBEC CHÝNĚ
2.5.4.9l.mRCZa24!296

Public key:
RSAí2(+48 bhí


